miae rex.

Universis praesentes literas inspecturis gratiam cum pleni
tudine omnis boni.

Ad exaltationem felicis status, additamenti et ampliationis
civitatis Nostrae Pragensis, quam Novam Civitatem Pragensem
titulandam et quam certis finibus duximus dilatandam, prout in
Nostris super hoc editis literis seriosius continetur, ipsiusque
continua incrementa, omnes et singulos christianos, qui in dicta
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civitate elegerint incolatum, ab omnibus et singulis taliis, col
lectis, angariis, parangariis ac aliis impositionibus et exactionibus
quibuscunque et quocunque nomine nuncupentur, de bonis quae
in dicta Nova Civitate duxerint apponenda, usque ad duodecim
annos, Judaeos vero et qui de quibuscunque regionibus et orbis
partibus ad dictae Novae Civitatis venient incolatum, ibidem
domicilium eligentes, illis tamen duntaxat exceptis, qui in An
tiqua Civitate Pragensi morantur, quod antiquam negligere no
lumus propter novam, et ibidem domos et aedificia lapidea suf
ficienter et idonee construere studuerint, usque ad duodecim
annos etiam de speciali Nostrae munificentiae gratia eximimus,
absolvimus penitus et quittamus, ut usque ad dicta tempora
completa super his a quocunque nullatenus impetantur. Quibus
finitis temporibus praefati incolae et habitatores ac Judaei na
turam incolarum et habitatorum ac Judaeorum Civitatis Antiquae
quoad haec sortiantur. Item volumus, quod brasiatoria, siccatoria,
braxatoria, curriiices et malleatores cujuslibet stanni nec non
fabri cujuscunque conditionis existant, ordinatis tamen ad opus
et usus equorum et armaturas facientibus duntaxat exceptis, ad
dictam Novam Civitatem infra annum sub Nostrae indignatione
celsitudinis transferantur. In quorum testimonium praesentes
scribi et sigilli Majestatis Nostrae munimime jussimus roborari.

Datum Pragae a. D. 1348, indictione prima, VIII. id. Mart.
regnorum Nostrorum anno secundo.

(Pelzel, Karl I V. Urk.)

6. Jus regale civitati Bavoroviensi imper
titum. Ca. 1360.

Cives jurati totaque communitas civitatis B. fideles Nostri
dilecti in Nostri praesentia personaliter (constituti) Nobis humi
liter supplicarunt, quatenus ipsis de innata Nobis pietate jus re
gale donare, concedere ac dictam civitatem graciose libertare
dignaremur.

Nos itaque consideratis probitatis eorum meritis, quibus
Nobis et praedecessoribus Nostris fide pura et indefessis ob
sequiis actenus complacuerunt, ad prosecutionem ipsorum pro
fectus ei. commodi benignis affectibus inclinati ac petitionibus
ipsorum utpote racionabilibus merito annuentes, animo deliberato
ipsis et eorum futuris successoribus praefatum jus regale con